APROVADO
4 JUL 2't316

Vereador Felipe César
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretária de Obras e Serviços, estudos e

providências, para o rebaixamento da guia para pedestres e cadeirantes em frente a

faixa de pedestres, na Avenida Professor Manoel César Ribeiro, em frente a Igreja

Congregação Cristã no Brasil, no bairro Cidade Nova.

REQUERIMENTO N° 1187/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA O
REBAIXAMENTO DA GUIA PARA PEDESTRES E CADEIRANTES EM
FRENTE A FAIXA DE PEDESTRES, NA AVENIDA PROFESSOR
MANOEL CESAR RIBEIRO, EM FRENTE A IGREJA CONGREGAÇÃO
CRISTÃ NO BRASIL, NO BAIRRO CIDADE NOVA.

PROTOCOLO GERAL N° 1395/2016
Data: 29/06 2016 - Horário: 11:29

11111H1111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que em frente a faixa de pedestres a calçada não está rebaixada ficando

impossível um cadeirante atravessar a Avenida com segurança.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia a Secretária de Obras e Serviços, estudos e providências, para o rebaixamento

da guia para pedestres e cadeirantes em frente a faixa de pedestres, na Avenida

Professor Manoel César Ribeiro, em frente a Igreja Congregação Cristã no Brasil, no

bairro Cidade Nova.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de Junho de 2016.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1